ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

20 сентября  2021г.                                                                                      № 82

О результатах выборов
депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу № 3
                                               19 сентября 2021года

	19 сентября  2021   года состоялись выборы депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному  избирательному округу №3.
	На основании данных первого экземпляра протокола участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1503 «Об итогах голосования по выборам депутатов Совета городского поселения «Забайкальское»»,  в списки избирателей было включено 2444 избирателей,  879 (  36,25%) избирателей приняли участие в выборах, 823 (33,67%) избирателей приняли участие в голосовании.
	Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
	- за Аксенову Раисю  Камиловну  отдано 182 голоса избирателей ( 20,54  %);
	- за Банщикову Наталью Степановну  отдано 232 голоса избирателей (  26,19 %);
	- за Гарибова Омара Гайдаровича  отдано 157 голосов избирателей ( 17,72 %);
         - за Дехтяренко Виктора Александровича  отдано 90 голосов избирателей ( 10,16%);
        - за Солоненко Олега Анатольевича  отдано 120 голосов избирателей ( 13,54  %);
         - за Туранову Веру Викторовну  отдано 100 голосов избирателей ( 11,29%);
        - за Шумилову Лидию Николаевну  отдано 192 голоса избирателей ( 21,67%);
     Таким образом, по результатам выборов, кандидаты в депутаты Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №3  Банщикова Наталья  Степановна, Шумилова Лидия  Николаевна,Аксенова Раися Камиловна,Гарибов Омар Гайдарович            получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
	На основании протокола избирательной комиссии городского поселения «Забайкальское» от 20 сентября  2021 года   «О результатах выборов депутатов Совета  городского поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №3» и в соответствии с пунктами статьи 82 Закона Забайкальского края №385-ЗЗК от 6 июля 2010 г. «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия городского поселения «Забайкальское», решила:
1. Признать выборы депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №3  от 19 сентября 2021 года состоявшимися и действительными.
	2. Установить, что депутатами Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №3 избраны:  1.Банщикова Наталья Степановна, 1977 года рождения, проживающая в пгт.Забайкальск, Забайкальского района, Забайкальского края.
2. Шумилова Лидия Николаевна,1954 года рождения, проживающая в пгт.Забайкальск, Забайкальского района, Забайкальского края.
3. Аксенова Раися Камиловна, 1969 года рождения, проживающая в пгт.Забайкальск, Забайкальского района, Забайкальского края.
4. Гарибов Омар Гайдарович,1975 года рождения, проживающий в пгт.Забайкальск, Забайкальского района, Забайкальского края.
	3. Направить копию настоящего решения «О результатах выборов депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному избирательному округу №3 в Совет городского поселения «Забайкальское».
4. Направить извещение о результатах выборов зарегистрированным кандидатам, избранным  депутатам Совета городского поселения «Забайкальское» по многомандатному  избирательному округу №3
5. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и  на официальном сайте городского поселения «Забайкальское»

Зам.председателя
избирательной комиссии		                                          И.В.Часова

Секретарь
избирательной комиссии 	                                                    И.В.Козлова